UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Reitoria
Gabinete da Reitora
Chefia de Gabinete da Reitora

Ofício nº 557/2022 - GR/CHGAB

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2022.

Aos Dirigentes da UFRJ

Assunto: Uso de máscara

1. Tendo em vista os indicadores epidemológicos divulgados pelas
Secretarias de Saúde Estadual e Municipal, e pelo monitoramento que vem
sendo realizado pelo NEEDIER/UFRJ, determinamos o uso obrigatório de
máscara nas dependências da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
conforme disposto artigo 4º, inciso II e § 1º da Portaria nº 117 de 1º de abril de
2022.
2. Solicitamos ampla divulgação junto à comunidade acadêmica.

Atenciosamente,

Denise Pires de Carvalho
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Denise Pires de Carvalho,
Reitor(a), em 23/11/2022, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 2564531 e o código
CRC 5529DA62.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23079.207237/2022-25 SEI nº 2564531

Rua Antônio de Barros Castro, 119 -  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-853 - Telefone: (21) 3733-1985  - http://www.ufrj.br

Ofício (Numeração Manual Informada pelo Usuário) 557 (2564531)         SEI 23079.207237/2022-25 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício (Numeração Manual Informada pelo Usuário) 557 (2564531)